Zum alten

TWagenmann

Unsere Feldsalatkarte
Regionaler Feldsalat aus Heimbach

kleiner Feldsalat 8,50 Euro
mit Speck und Kracherle

Grolder Feldsalat 15,90 Euro
mit Speck und Kracherle

Feldsalat Mars 22,80 Euro
mit Rindersteakstreifen

Feldsalat Apollo 18,70 Euro
mit Putenbruststreifen

Feldsalat Neptun 22,10 Euro
mit Lachsfilet

Feldsalat Venus 21,20 Euro
mit Garnelen




Zum alten

Wagenmann

WEINGUT KOBELIN - Eichstetten

SPATBURGUNDER ROSE

GRAUER BURGUNDER
QbA trocken

RIVANER
Kabinett trocken

MULLER-THURGAU
trocken

SPATBURGUNDER
QbA trocken

Scheurebe
Kabinett feinherb

GRAUER BURGUNDER trocken
Lésswand, 3 Sterne Holzfass

SPATBURGUNDER trocken
Loésswand, 3 Sterne Barrique

WEINGUT KNAB - Endingen

WEISSER BURGUNDER
ENDINGER ENGELSBERG
Kabinett trocken

SPATBURGUNDER
ENDINGER ENGELSBERG
»groflles Holzfass*
trocken

SEKT

KO-Secco
WG KoKi

PINOT BRUT.
WEINGUT KOBELIN

APFELSECCO (alkoholfrei)
WEINGUT KOBELIN

0,21
6,90
5,90

4,90

4,60

5,90

6,90

0,21

6,90

7,30

0,1
4,80

5,90

5,20

0,75l
28,-

19,

28,-

48;'

55,-

0,75l
28,-

30,-

FI.
30,-

36)'

34;'

WEINGUT SCHATZLE - Endingen

,,ebbis Guets*
Fruchtiges CUVEE
RIESLING, SCHEUREBE,
MUSKATELLER

SPATBURGUNDER
trocken

WG Ko6Ki - Kénigschaffhausen

0,2l

6,90

7,30

(Konigschaffhausen-Kiechlinsbergen)

BLANC DE NOIR
*KB* - trocken

WEISSER BURGUNDER
HASENBERG
*KB* trocken

WEINSCHORLEN

WEISS SUSS/SAUER
MULLER-THURGAU (WG K&Ki)

ROT SUSS/SAUER
SPATBURGUNDER (WG K&Ki)

ROSE SUSS/ SAUER

0,2l

5,90

5,30

SPATBURGUNDER ROSE (KOBELIN)

0,2l

3,40

3,90

3,90

0,75l
28,-

30,-

0,75l
23,-

20,




Zum alten

1Dagenmann

ANDINGER TAPAS IM GLAS

TORLI GLASLI
REGIONALE GEMUSEVARIATIONEN
RASSIG GEWURZT

ERLE TOPFLE
HERINGSSALAT IN FEINEM JOGHURT

WAGENMANN CAPRESE
KRAFTIGER BUFFELMOZZARELLA
TOMATE, BASILIKUM

MARKTPLATZ
WURZIG MAROKKANISCHER
COUSCOUS, GERAUCHERTER LACHS

SCHWARZE OLIVEN

KLEINE SALATE
GEMISCHTER SALAT

GRUNER SALAT

5,70

6,70

6,90

6,90

5,

6,70

6,10

SUPPEN

TOMATENSUPPE
KRAFTIG, INTENSIV

APFEL-CURRY-SUPPE
EXOTISCH, FRISCH, FRUCHTIG

GULASCHSUPPE
HERZHAFT, TRADITIONELL

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

CALIMERO
EIN SCHNITZEL, RUSTIKALE POMMES
KETCHUP

LINGUINE
MIT TOMATENSOSSE

6,90

7,10

8,10

11,30

7,90




Zum alten

1Dagenmann

FLEISCH

RUMPSTEAK PRIMAVERA
GESCHWENKTE KARTOFFELN
MEDITERRANES GEMUSE

RUMPSTEAK CLASSICO
RUSTIKALE POMMES
KRAUTERBUTTER

WALD UND WIESE
PUTENBRUSTFILET
REIS, KRAUTERSOSSE

LENDCHEN SALTIMBOCCA
SCHWEINELENDCHEN, SALBEIBUTTER
LINGUINE, PROSCIUTTO

SCHNITZEL PRIMAVERA
GESCHWENKTE KARTOFFELN
MEDITERRANES GEMUSE

SCHNITZEL CLASSICO
RUSTIKALE POMMES
KRAUTERBUTTER

... ALS PUTENSCHNITZEL

32,70

31,70

19,60

21,40

18,80

17,70

+ 3,40

FISCH

LACHSFILET VIKING
GESCHWENKTE KARTOFFELN
MEDITERRANES GEMUSE

LACHSFILET WATERKANT
REIS, KRAUTERSOSSE

PULPO BIANCO
TINTENFISCH, LINGUINE
KNOBLAUCH

GARNELEN PURO
RIESENGARNELEN, LINGUINE
OLIVENOL, KNOBLAUCH

HERINGSSALAT

IN JOGHURT
GESCHWENKTE KARTOFFELN

+ EXTRAS NACH WUNSCH
KARTOFFELN
RUSTIKALE POMMES

GEMUSETELLER
GEMISCHTER SALAT
GRUNER SALAT
KRAUTERBUTTER
KRAUTERSOSSE

TOMATENSOSSE
BRATENSOSSE

BROTCHENTUTE

23,80

22,60

21,20

19,90

14,80

5,80
6,40
6,40
6,70
6,10
1,40
1,70
1,70
1,70

1,70




Zum alten

1Dagenmann

SALATE

... ENTHALTEN GRUNE SALATE, GURKEN, TOMATEN

UND PAPRIKA (auBer CAPRESE)

GROSSER GEMISCHTER SALAT
GRUNE SALATE, GURKE, TOMATE, PAPRIKA

MILANO
RINDERSTEAK-STREIFEN

MONZA
COUSCOUS, RUCOLA

NARDO
RIESENGARNELEN

SAN MARINO
LACHSFILET

CAPRESE
TOMATE, BUFFELMOZZARELLA

IMOLA
PUTENBRUSTSTREIFEN

ROMA )
PULPO, PARMESANSPANE

TORINO
THUNFISCH, ROTE ZWIEBELN
OLIVEN

12,60

22,40

14,60

19,20

21,20

12,50

18,30

18,20

15,90

HAUSGEMACHTE PASTA
- LINGUINE -

POMODORI ARRABIATI
TOMATENSUGO, KNOBLAUCH, CHILI

ORTOLANO BRAVO
ZUCCHINI, AUBERGINE, TOMATE, PAPRIKA,
ROTE ZWIEBELN, KNOBLAUCH

3 FORMAGGINI
GORGONZOLA, MOZZARELLA,
PARMESAN, RUCOLA

INNAMORATE
SALBEIBUTTER

+ PASTA-TOPPING NACH WUNSCH
BUFFELMOZZARELLA

PUTENBRUSTSTREIFEN
LACHSFILET
RIESENGARNELEN
PARMESAN

11,20

12,30

12,80

11,90

5,30
5,80
7,70
7,10

2,10




Zum alten

1Dagenmann

DESSERT

SOUFFLE AL CIOCOLATTO 6,10
FLUSSIGER SCHOKOLADENKERN
+ optional mit VANILLEEIS 1,70

PANNA COTTA 6,10
BEERENPUREE

DIE LANDFRAUEN 8,50
VANILLEEIS, BEERENPUREE, SAHNE

KONIGSKINDER 5,50
VANILLEEIS, SCHOKOEIS, SAHNE
SMARTIES

DER KAISER 8,30
SCHOKOLADENEIS, SCHOKOSAUCE
SAHNE

DER GRAF 7,50
EISKAFFEE, VANILLEEIS, SAHNE

AFFOGATO 4,90
ESPRESSO, VANILLEEIS

EINE KUGEL EIS 2,10
WAHLWEISE VANILLE
ODER SCHOKOLADE

LECKERE WAFFEL-KREATIONEN

WAFFEL CLASSIC 4,70
SUSSE WAFFEL, PUDERZUCKER

+ TOPPING NACH DEINER WAHL

SAHNE 1,50
SCHOKOSAUCE 1,50
BEERENPUREE 1,50
VANILLEEIS 2,10

SCHOKOEIS 2,10




BIER VOM FASS

RADEBERGER PILS

RADEBERGER RADLER
ALLGAUER BUBLE HELL

SELTER (Wasser)

CLASSIC
MEDIUM
NATURELL

SOFTDRINKS

COCACOLA
COCA COLA ZERO
FANTA

SPRITE

SPEZI

ORANGINA

GELB ODER ROT

EISTEE - ELEPHANT BAY

PFIRSICH

GRANATAPFEL

Zum alten

agenmann

0,3 04l o5l

3,60 4,50

3,60 4,50

3,60 5,30
0,5l
4,80
4,80
4,80

0,31 0,4l

3,50 4,60

3,50

3,50 4,60

3,50 4,60

3,50 4,60

0,25l

3,10

0,33l

3,90

3,90

BIER AUS DER FLASCHE

0,3l
RADEBERGER alkoholfrei 3,60
...von SCHOFFERHOFER
WEIZEN
WEIZEN alkoholfrei
KRISTALLWEIZEN
WEIZEN DUNKEL
WEIZEN MIT ...

Cola oder als Radler

FRISCHE HAUS-LIMONADE

RASPBERRY & LEMON 5,20
LIME & LEMONGRASS 5,20
ELDERFLOWER 5,20
SAFTE VON PETER VOGEL

FRISCH AUS DER NACHBARSCHAFT 0,3l
APFELSAFT 3,90
APFEL-KIRSCHSAFT 3,90
TRAUBENSAFT 3,90
WEITERE SAFTE VON VAIHINGER
JOHANNISBEERNEKTAR 3,90
MARACUJASAFT 3,90
ORANGENSAFT 3,90
ANANASSAFT 3,90

... ALLE SAFTE ALS SCHORLE

0,31-3,60/0,4l- 4,70

0,5l

5,30
5,30
5,30
5,30
5,30




Zum alten

genmann

APERITIF

APEROL SPRIZZ 7,80
APEROL, SECCO, SODA

HUGO 7,80
HOLUNDER, SECCO, SODA

LILLET WILDBERRY 7,80
LILLET, WILDBERRY

APERITIVO ROSATO DUO 7,80
RAMAZZOTTI ROSATO, TONIC

CAMPARI 7,80
MIT ORANGE, MARACUJA
ODER SODA

MARTINI BIANCO 6,40
ODER ROSSO

APERITIF ALKOHOLFREI

APERITIVO FLOREALE 6,90
MARTINI FLOREALE, WILDBERRY

APERITIVO VIBRANTE 6,90
MARTINI VIBRANTE, TONIC

APFELSECCO 5,20

WEINGUT KOBELIN

HIGHBALLS

BACARDI COLA 7,70
BACARDI CARTA BLANCA, COLA

WHISKY COLA 8,20
JACK DANIELS, COLA

WODKA ORANGE 8,20
GOLDBRENNER WODKA, ORANGE

CUBA LIBRE 8,50
BACARDI, COLA, LIMETTEN

LONG ISLAND ICE TEA 10,40

BACARDI, WODKA, COINTREAU, GIN
TEQUILA, LIMETTEN, COLA

GOLDBRENNER DRINKS

JoGi-SPRIZZ 8,20
GOLDBRENNER JOHANNISBEER
GIN LIKOR, SECCO, SODA

Limette-SPRIZZ ) 8,20
GOLDBRENNER LIMETTEN GIN LIKOR,
SECCO, SODA

GOLDBRENNER TONIC 10,40
GIN-TONIC
KAISERMULE 8,20

GOLDBRENNER KAISERSTUHL WODKA
GINGER ALE, GURKE, LIMETTE

STRONG-TONIC 11,20
GOLDBRENNER STRONG GIN 48% Vol.A.
TONIC, ORANGE

GINIAL IN ANDINGE

AUF EIS 4cl  +TONIC

BOMBAY ORIGINAL GIN 4,80
HENDRICKS GIN 7,80
MONKEY 47 SCHWARZWALD 7,80
WEISSBART GIN KAISERSTUHL 7,80

7,40
10,40
10,40
10,40




Zum alten

Iagenmann

TEE GESCHMACK AUS FREIBURG
... von TeeGschwendner

HEISS & INNIG
HIMBEEREN, ERDBEEREN
MIT EINEM HAUCH VANILLE

KAMILLE
BIO-TEE

PFEFFERMINZE
BIO-TEE

SALZCARAMEL
CREMIG UND AUSSERGEWOHNLICH
VOLLMUNDIG IM GESCHMACK

ROOIBOS LIMONE-INGWER BIO
SAFTIGE ZITRUSNOTE & LEICHTE SCHARFE
TREFFEN AUF ,,DEN GRUNEN*

AUS SUDAFRIKA

ASSAM TONGA BIO
KRAFTIGER SCHWARZTEE
MIT VOLLER ASSAMWURZE

GOURMET-KRAUTERTEE
SUSSLICH-VANILLIG
MIT EINEM HAUCH VON ZITRUSFRISCHE

ENGLISH BREAKFAST
EIN WURZIG-AROMATISCHER TEE
KRAFTIG-DUNKEL IN DER TASSE

MARANI
GRUNTEE-KRAUTERMISCHUNG
EXOTISCH-FRUCHTIGER GESCHMACK

4,40

4,40

4,40

4,40

4,40

4,40

4,40

4,40

4,40

KAFFEE GENUSS
KAFFEE KLEIN

KAFFEE GROSS

MILCHKAFFEE

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

ESPRESSO MACCHIATO

CHOCOCCINO

HEISSE SCHOKOLADE

HEISSE SCHOKOLADE
ALS WEISSE SCHOKOLADE
ODER KLASSISCH DUNKEL

HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE

ALS WEISSE SCHOKOLADE
ODER KLASSISCH DUNKEL

3,-
3,90
3,90
3,50
4,20
2,80
3,90
3,10

3,90

3,90

4,30




Zum alten

1Dagenmann

DIGESTIF

2cl 4cl
FOUR ROSES 4,90
ABERFELDY 12 YEARS 6,80
THE GLENLIVET 12 YEARS 6,40
THE GLENLIVET 15 YEARS 9,40
BAILEYS 4,90
RAMAZZOTTI 4,60
GRAPPA 3,70
LIMONCELLO 3,60
ouzo 3,40
KAISERSTUHL WODKA 3,40
SAMBUCA 3,40
TEQUILA SILVER 3,40
HIMBEERGEIST 4,10
SCHLADERER
WILLIAMS BIRNE 4,10
SCHLADERER

MUSKATELLER TRESTERBRAND 4,90
KOBELIN

MIRABELLE EDELBRAND 4,90
KOBELIN

SPATBURGUNDER TRESTERBRAND 4,90
IM HOLZFASS GEREIFT
KOBELIN

KIRSCHE EDELBRAND 4,90
KOBELIN




	Feldsalat_2025
	1 - Weinkarte neu_202509
	2 - Vorspeisen_20250408
	3 - Fleisch + Fisch_20250408
	4 - Salate_20250408
	5 - Dessert_20250408
	6-Bier-neu_202509
	7 - Aperitif_20250317
	8 - Tee
	9 - Digestif_20250317

