

Zum alten Wagenmann

Unsere Feldsalatkarte

Regionaler Feldsalat aus Heimbach

kleiner Feldsalat mit Speck und Kracherle	8,50 Euro
Großer Feldsalat mit Speck und Kracherle	15,90 Euro
Feldsalat Mars mit Rindersteakstreifen	22,80 Euro
Feldsalat Apollo mit Putenbruststreifen	18,70 Euro
Feldsalat Neptun mit Lachsfilet	22,10 Euro
Feldsalat Venus mit Garnelen	21,20 Euro

Zum alten Wagenmann

WEINGUT KÖBELIN – Eichstetten

	0,2l	0,75l
SPÄTBURGUNDER ROSÉ	6,90	28,-
GRAUER BURGUNDER QbA trocken	5,90	
RIVANER Kabinett trocken	4,90	19,-
MÜLLER-THURGAU trocken	4,60	
SPÄTBURGUNDER QbA trocken	5,90	
Scheurebe Kabinett feinherb	6,90	28,-
GRAUER BURGUNDER trocken Lösswand, 3 Sterne Holzfass		48,-
SPÄTBURGUNDER trocken Lösswand, 3 Sterne Barrique		55,-

WEINGUT SCHÄTZLE – Endingen

	0,2l	0,75l
„ebbis Guets“ Fruchtiges CUVÉE RIESLING, SCHEUREBE, MUSKATELLER	6,90	28,-
SPÄTBURGUNDER trocken	7,30	30,-
WG KöKi – Königschaffhausen (Königschaffhausen-Kiechlinsbergen)		
BLANC DE NOIR *KB* - trocken	5,90	23,-
WEISSE BURGUNDER HASENBERG *KB* trocken	5,30	20,-

WEINGUT KNAB – Endingen

	0,2l	0,75l
WEISSE BURGUNDER ENDINGER ENGELSBERG Kabinett trocken	6,90	28,-
SPÄTBURGUNDER ENDINGER ENGELSBERG „großes Holzfass“ trocken	7,30	30,-

WEINSCHORLEN

	0,2l
WEISS SÜSS/SAUER MÜLLER-THURGAU (WG KöKi)	3,40
ROT SÜSS/SAUER SPÄTBURGUNDER (WG KöKi)	3,90
ROSÉ SÜSS/ SAUER SPÄTBURGUNDER ROSÉ (KÖBELIN)	3,90

SEKT

	0,1l	Fl.
KÖ-Secco WG KöKi	4,80	30,-
PINOT BRUT WEINGUT KÖBELIN	5,90	36,-
APFELSECCO (alkoholfrei) WEINGUT KÖBELIN	5,20	34,-

Zum alten Wagenmann

ÄNDINGER TAPAS IM GLAS

TORLI GLÄSLI
REGIONALE GEMÜSEVARIATIONEN
RASSIG GEWÜRZT

5,70

ERLE TÖPFLE
HERINGSSALAT IN FEINEM JOGHURT

6,70

WAGENMANN CAPRESE
KRÄFTIGER BÜFFELMOZZARELLA
TOMATE, BASILIKUM

6,90

MARKTPLATZ
WÜRZIG MAROKKANISCHER
COUSCOUS, GERÄUCHERTER LACHS

6,90

SCHWARZE OLIVEN

5,-

KLEINE SALATE

GEMISCHTER SALAT

6,70

GRÜNER SALAT

6,10

SUPPEN

TOMATENSUPPE
KRÄFTIG, INTENSIV

6,90

APFEL-CURRY-SUPPE
EXOTISCH, FRISCH, FRUCHTIG

7,10

GULASCHSUPPE
HERZHAFT, TRADITIONELL

8,10

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

CALIMERO
EIN SCHNITZEL, RUSTIKALE POMMES
KETCHUP

11,30

LINGUINE
MIT TOMATENSOSSE

7,90

Zum alten Wagenmann

FLEISCH

RUMPSTEAK PRIMAVERA
GESCHWENKTE KARTOFFELN
MEDITERRANES GEMÜSE

32,70

RUMPSTEAK CLASSICO
RUSTIKALE POMMES
KRÄUTERBUTTER

31,70

WALD UND WIESE
PUTENBRUSTFILET
REIS, KRÄUTERSOSSE

19,60

LENDCHEN SALTIMBOCCA
SCHWEINELENDCHEN, SALBEIBUTTER
LINGUINE, PROSCIUTTO

21,40

SCHNITZEL PRIMAVERA
GESCHWENKTE KARTOFFELN
MEDITERRANES GEMÜSE

18,80

SCHNITZEL CLASSICO
RUSTIKALE POMMES
KRÄUTERBUTTER

17,70

... ALS PUTENSCHNITZEL

+ 3,40

FISCH

LACHSFILET VIKING
GESCHWENKTE KARTOFFELN
MEDITERRANES GEMÜSE

23,80

LACHSFILET WATERKANT
REIS, KRÄUTERSOSSE

22,60

PULPO BIANCO
TINTENFISCH, LINGUINE
KNOBLAUCH

21,20

GARNELEN PURO
RIESENGARNELEN, LINGUINE
OLIVENÖL, KNOBLAUCH

19,90

HERINGSSALAT
IN JOGHURT
GESCHWENKTE KARTOFFELN

14,80

+ EXTRAS NACH WUNSCH

KARTOFFELN

5,80

RUSTIKALE POMMES

6,40

GEMÜSETELLER

6,40

GEMISCHTER SALAT

6,70

GRÜNER SALAT

6,10

KRÄUTERBUTTER

1,40

KRÄUTERSOSSE

1,70

TOMATENSOSSE

1,70

BRATENSOSSE

1,70

BRÖTCHENTÜTE

1,70

Zum alten Wagenmann

SALATE

... ENTHALTEN GRÜNE SALATE, GURKEN, TOMATEN UND PAPRIKA (außer CAPRESE)

GROSSER GEMISCHTER SALAT GRÜNE SALATE, GURKE, TOMATE, PAPRIKA	12,60
MILANO RINDERSTEAK-STREIFEN	22,40
MONZA COUSCOUS, RUCOLA	14,60
NARDO RIESENGARNELEN	19,20
SAN MARINO LACHSFILET	21,20
CAPRESE TOMATE, BÜFFELMOZZARELLA	12,50
IMOLA PUTENBRUSTSTREIFEN	18,30
ROMA PULPO, PARMESANSPÄNE	18,20
TORINO THUNFISCH, ROTE ZWIEBELN OLIVEN	15,90

HAUSGEMACHTE PASTA

- LINGUINE -

POMODORI ARRABIATI TOMATENSUGO, KNOBLAUCH, CHILI	11,20
ORTOLANO BRAVO ZUCCHINI, AUBERGINE, TOMATE, PAPRIKA, ROTE ZWIEBELN, KNOBLAUCH	12,30
3 FORMAGGINI GORGONZOLA, MOZZARELLA, PARMESAN, RUCOLA	12,80
INNAMORATE SALBEIBUTTER	11,90
+ PASTA-TOPPING NACH WUNSCH	
BÜFFELMOZZARELLA	5,30
PUTENBRUSTSTREIFEN	5,80
LACHSFILET	7,70
RIESENGARNELEN	7,10
PARMESAN	2,10

Zum alten Wagenmann

DESSERT

SOUFFLÉ AL CIOCOLATTO	6,10
FLÜSSIGER SCHOKOLADENKERN + optional mit VANILLEIS	1,70
PANNA COTTA	6,10
BEERENPÜREE	
DIE LANDFRAUEN	8,50
VANILLEIS, BEERENPÜREE, SAHNE	
KÖNIGSKINDER	5,50
VANILLEIS, SCHOKOEIS, SAHNE	
SMARTIES	
DER KAISER	8,30
SCHOKOLADENEIS, SCHOKOSAUCE	
SAHNE	
DER GRAF	7,50
EISKAFFEE, VANILLEIS, SAHNE	
AFFOGATO	4,90
ESPRESSO, VANILLEIS	
EINE KUGEL EIS	2,10
WAHLWEISE VANILLE	
ODER SCHOKOLADE	

LECKERE WAFFEL-KREATIONEN

WAFFEL CLASSIC	4,70
SÜSSE WAFFEL, PUDERZUCKER	
+ TOPPING NACH DEINER WAHL	
SAHNE	1,50
SCHOKOSAUCE	1,50
BEERENPÜREE	1,50
VANILLEIS	2,10
SCHOKOEIS	2,10

Zum alten Wagenmann

BIER VOM FASS

	0,3l	0,4l	0,5l
RADEBERGER PILS	3,60	4,50	
RADEBERGER RADLER	3,60	4,50	
ALLGÄUER BÜBLE HELL	3,60		5,30
SELTNER (Wasser)			
		0,5l	
CLASSIC		4,80	
MEDIUM		4,80	
NATURELL		4,80	

BIER AUS DER FLASCHE

	0,3l	0,5l
RADEBERGER alkoholfrei	3,60	
... von SCHÖFFERHOFER		
WEIZEN		5,30
WEIZEN alkoholfrei		5,30
KRISTALLWEIZEN		5,30
WEIZEN DUNKEL		5,30
WEIZEN MIT ...		5,30
Cola oder als Radler		

SOFTDRINKS

	0,3l	0,4l
COCA COLA	3,50	4,60
COCA COLA ZERO	3,50	
FANTA	3,50	4,60
SPRITE	3,50	4,60
SPEZI	3,50	4,60
ORANGINA	0,25l	
GELB ODER ROT	3,10	

FRISCHE HAUS-LIMONADE

RASPBERRY & LEMON	5,20
LIME & LEMONGRASS	5,20
ELDERFLOWER	5,20
SÄFTE VON PETER VOGEL	
FRISCH AUS DER NACHBARSCHAFT	0,3l
APFELSAFT	3,90
APFEL-KIRSCHSAFT	3,90
TRAUBENSAFT	3,90

EISTEE – ELEPHANT BAY	0,33l
PFIRSICH	3,90
GRANATAPFEL	3,90

WEITERE SÄFTE VON VAIHINGER

JOHANNISBEERNEKTAR	3,90
MARACUJASAFT	3,90
ORANGENSAFT	3,90
ANANASSAFT	3,90

... ALLE SÄFTE ALS SCHORLE

0,3l – 3,60 / 0,4l – 4,70

Zum alten Wagenmann

APERITIF

APEROL SPRIZZ APEROL, SECCO, SODA	7,80
HUGO HOLUNDER, SECCO, SODA	7,80
LILLET WILDBERRY LILLET, WILDBERRY	7,80
APERITIVO ROSATO DUO RAMAZZOTTI ROSATO, TONIC	7,80
CAMPARI MIT ORANGE, MARACUJA ODER SODA	7,80
MARTINI BIANCO ODER ROSSO	6,40

GOLDBRENNER DRINKS

JoGi-SPRIZZ GOLDBRENNER JOHANNISBEER GIN LIKÖR, SECCO, SODA	8,20
Limette-SPRIZZ GOLDBRENNER LIMETTEN GIN LIKÖR, SECCO, SODA	8,20
GOLDBRENNER TONIC GIN-TONIC	10,40
KAIERMULE GOLDBRENNER KAISERSTUHL WODKA GINGER ALE, GURKE, LIMETTE	8,20
STRONG-TONIC GOLDBRENNER STRONG GIN 48% Vol.A. TONIC, ORANGE	11,20

APERITIF ALKOHOLFREI

APERITIVO FLOREALE MARTINI FLOREALE, WILDBERRY	6,90
APERITIVO VIBRANTE MARTINI VIBRANTE, TONIC	6,90
APFELSECCO WEINGUT KÖBELIN	5,20

GINIAL IN ÄNDINGE

AUF EIS 4cl +TONIC		
BOMBAY ORIGINAL GIN	4,80	7,40
HENDRICKS GIN	7,80	10,40
MONKEY 47 SCHWARZWALD	7,80	10,40
WEISSBART GIN KAISERSTUHL	7,80	10,40

HIGHBALLS

BACARDI COLA BACARDI CARTA BLANCA, COLA	7,70
WHISKY COLA JACK DANIELS, COLA	8,20
WODKA ORANGE GOLDBRENNER WODKA, ORANGE	8,20
CUBA LIBRE BACARDI, COLA, LIMETTEN	8,50
LONG ISLAND ICE TEA BACARDI, WODKA, COINTREAU, GIN TEQUILA, LIMETTEN, COLA	10,40

Zum alten Wagenmann

TEE GESCHMACK AUS FREIBURG

... von TeeGschwendner

HEISS & INNIG HIMBEEREN, ERDBEEREN MIT EINEM HAUCH VANILLE	4,40
KAMILLE BIO-TEE	4,40
PFEFFERMINZE BIO-TEE	4,40
SALZCARAMEL CREMIG UND AUSSERGEWÖHNLICH VOLLMUNDIG IM GESCHMACK	4,40
ROOIBOS LIMONE-INGWER BIO SAFTIGE ZITRUSNOTE & LEICHE SCHÄRFE TREFFEN AUF „DEN GRÜNEN“ AUS SÜDAFRIKA	4,40
ASSAM TONGA BIO KRÄFTIGER SCHWARZTEE MIT VOLLER ASSAMWÜRZE	4,40
GOURMET-KRÄUTERTEE SÜSSLICH-VANILLIG MIT EINEM HAUCH VON ZITRUSFRISCHE	4,40
ENGLISH BREAKFAST EIN WÜRZIG-AROMATISCHER TEE KRÄFTIG-DUNKEL IN DER TASSE	4,40
MARANI GRÜNTEE-KRÄUTERMISCHUNG EXOTISCH-FRUCHTIGER GESCHMACK	4,40

KAFFEE GENUSS

KAFFEE KLEIN	3,-
KAFFEE GROSS	3,90
MILCHKAFFEE	3,90
CAPPUCCINO	3,50
LATTE MACCHIATO	4,20
ESPRESSO	2,80
ESPRESSO DOPPIO	3,90
ESPRESSO MACCHIATO	3,10
CHOCOCCINO	3,90
HEISSE SCHOKOLADE	
HEISSE SCHOKOLADE ALS WEISSE SCHOKOLADE ODER KLASSISCH DUNKEL	3,90
HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE ALS WEISSE SCHOKOLADE ODER KLASSISCH DUNKEL	4,30

Zum alten Wagenmann

DIGESTIF

	2cl	4cl
FOUR ROSES		4,90
ABERFELDY 12 YEARS		6,80
THE GLENLIVET 12 YEARS		6,40
THE GLENLIVET 15 YEARS		9,40
BAILEYS		4,90
RAMAZZOTTI		4,60
GRAPPA	3,70	
LIMONCELLO	3,60	
OUZO	3,40	
KAIERSTUHL WODKA	3,40	
SAMBUCA	3,40	
TEQUILA SILVER	3,40	
HIMBEERGEIST SCHLADERER	4,10	
WILLIAMS BIRNE SCHLADERER	4,10	
MUSKATELLER TRESTERBRAND KÖBELIN	4,90	
MIRABELLE EDELBRAND KÖBELIN	4,90	
SPÄTBURGUNDER TRESTERBRAND IM HOLZFASS GEREIFT KÖBELIN	4,90	
KIRSCH EDELBRAND KÖBELIN	4,90	